
Připravila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Hry a aktivity

Rozesmívaná

Pavel Petra často rozesmál. Při této hře se zkusíme také rozesmívat. Hraje se ve dvojicích.
Hráči sedí naproti sobě. Jeden z nich se snaží rozesmát toho druhého (dělá vtipné obličeje,
říká vtipy, apod.) Až se mu to povede, role se otočí. 

Co se potopí

Pavel s Petrem se rádi potápěli. Vyzkoušejte si, které předměty se potopí pod hladinu a které
plují na vodě. Do hluboké mísy napusťte vodu a připravte si různé předměty. Dávejte je do
vody a sledujte, které se potopí a které plavou.  

Najdi kamaráda 

Petr po bouři hledal svého kamaráda Pavla. Zahrajte si hru na schovávanou ve dvojicích.
Jeden z dvojice se schová a druhý ho hledá. Pak se role otočií. 

Popiš kamaráda 

Hrajeme v menší skupince dětí. Jeden z hráčů popisuje někoho ze skupiny. Ostatní hádají, o koho
se jedná.

Druhá varianta:
Hrajeme ve dvojicích. Popisujeme buď někoho,  koho  oba hráči znajíí nebo můžeme vybrat hrdinu
z knížky, pohádky, apod.  
 

Bouře - pohybová aktivita  

Při této aktivitě se snažíme vyjádřit bouřku svým tělem. A dětmi předvádíme pohyby, které
připomínají projevy bouřky. 
Například: 
Zatahování oblohy - děti přikryjeme šedou dekou nebo se zamotají do šátků, látek...
Déšť - děti rukama předvádějí padající vodu . Mohou si také ve dvojicích "bubnovat" prsty na záda.
Blesky - děti mávají kolem sebe kouskem látky, lana, apod.


